
Smlouva o poskytování specializované léčebně preventivní péče
dle § 2636 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, sepsaná 

a uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi:

Nemocnice České Budějovice, a.s.
se sídlem: Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice
IČ:26068877
DIČ:CZ26068877
pouze pro účely DPH DIČ: CZ699005400
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2107918128/2700
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích,sp.zn. B 1349 
zastoupená MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předsedou představenstva a MUDr.

Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva
(dále jen „poskytovatel")

a

Horská služba ČR, o.p.s.
sídlo: 543 51 Špindlerův Mlýn 260
IČ:27467759
DIČ:CZ27467759
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
číslo účtu: 171922771/0600
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, sp.zn. 0113
zastoupena na základě plné moci: Bc. Michalem Janďurou, náčelníkem oblasti Šumava
e-mail: ¡andura.michal@hscr.cz, tel.: 606 528 243 
(dále „horská služba")

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele realizovat funkční vyšetření členů horské služby 
pro práci ve zvlášť ztížených podmínkách (fyzická náročnost, stres, klimatické podmínky) (dále jen 
„funkční vyšetření"). Rozsah a obsah funkčního vyšetření stanoví lékař poskytovatele. Součástí 
funkčního vyšetření bude zátěžový test W 170 (ergometrie) s monitorováním srdečního rytmu dle 
EKG, krevního tlaku a periferní saturace kyslíkem pulzním oxymetrem a vyšetření určeným lékařem 
poskytovatele.

II.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Funkční vyšetření bude poskytováno pro členy horské služby, oblast Šumava (dále jen „člen HS") 
v periodě lx ročně, v předem dohodnutém termínu. Seznam členů HS, u kterých poskytovatel 
provádí funkční vyšetření, je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje 
provádět funkční vyšetření členů HS dle svých provozních možností a kapacit a vyhrazuje si právo 
provedení funkčního vyšetření člena HS odmítnout (např. z provozních či jakýchkoli jiných 
důvodů).

mailto:andura.michal@hscr.cz


2. S ohledem na specifičnost práce členů HS bude poskytovatel provádět funkční vyšetření 
v souladu s čl. I smlouvy a Metodickým pokynem k provedení zdravotní prohlídky (dále jen 
„metodika HS"), která je přílohou č. 1 této smlouvy. Případné návrhy na úpravu obsahu funkčního 
vyšetření nad rámec metodiky HS se smluvní strany zavazují předem vzájemně konzultovat.

3. Výsledky funkčního vyšetření (dále jen „závěrečná zpráva") předá poskytovatel členu HS.

4. Závěrečná zpráva bude obsahovat mj. zhodnocení zátěžového testu a výrok:

schopen - neschopen

práce terénní pracovník - záchranář Horské služby (zaměstnanec, dobrovolný člen, čekatel)

5. Poskytovatel je povinen pouze v případech stanovených právními předpisy či na základě souhlasu 
dotčeného člena HS bezodkladně informovat horskou službu o všech jemu známých a podezřelých 
skutečnostech, jež by měly vliv na činnost člena HS, zejména by mohly nepříznivě ovlivnit jeho 
zdraví a/nebo zdraví ostatních členů horské služby.

6. V případě dlouhodobé nemožnosti plnit tuto smlouvu je poskytovatel povinen o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat horskou službu.

III.
Práva a povinnosti horské služby

1. Horská služba se zavazuje poskytnout poskytovali potřebnou součinnost při realizaci funkčního 
vyšetření členů HS dle této smlouvy, a za tím účelem:

- každoročně předloží poskytovateli jmenný seznam členů, kteří jsou v souladu s vnitřními 
předpisy horské služby povinni se podrobit funkčnímu vyšetření; seznam členů HS, na které 
se vztahuje tato smlouva, je uveden v příloze č. 2 této smlouvy, přičemž celkový počet členů 
HS, u kterých má být provedeno funkční vyšetření v průběhu kalendářního roku, se nesmí 
změnit o více jak ± 20 %;

- se zavazuje dohodnout si s poskytovatelem termín vyšetření v dostatečném předstihu, 
nejméně 30 (třicet) pracovních dní, před termínem prvního funkčního vyšetření 
požadovaného v daném kalendářním roce;

- v případě nového člena HS doplní jmenný seznam členů a navrhne doplňující termín 
funkčního vyšetření daného člena HS; tím nejsou dotčena ujednání obsažená v předchozích 
odrážkách;

- bude informovat nové členy HS o povinnostech vyplývajících z vnitřních předpisů HS 
vztahujících se k funkčnímu vyšetření, zejména seznámí nové členy s metodikou HS;

- bude včas informovat poskytovatele o dlouhodobé nepřítomnosti členů HS (nemoc, 
přerušení členství apod.), jakož i o jiných okolnostech, které brání členovi HS absolvovat 
funkční vyšetření;

- bude bezodkladně informovat poskytovatele o případných změnách metodiky HS tak, aby 
funkční vyšetření mohla být prováděna podle metodiky HS ve znění jejích pozdějších změn; 
smluvní strany však sjednávají, že případné změny metodiky HS nesmějí představovat pro 
poskytovatele nezanedbatelné zvýšení náročnosti prováděných funkčních vyšetření ani 
navýšení nákladů spojených s prováděním funkčních vyšetření podle této smlouvy; taková 
případná změna metodiky HS je pro poskytovatele nezávazná.

2. Horská služba odpovídá poskytovateli za to, že se členové HS v předem dohodnutém termínu 
dostaví na funkční vyšetření a že budou plnit další povinnosti stanovené poskytovatelem v zájmu 
prevence a ochrany jejich zdraví.

2



IV.
Platební podmínky

1. Horská služba bude hradit poskytovateli za periodická funkční vyšetření členů HS včetně 
závěrečných zpráv úplatu sjednanou v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

2. Úplata za funkční vyšetření (nehrazené ze zdravotního pojištění) se sjednává dohodou, 
paušálně ve výši 1 000 Kč (slovy jeden tisíc korun českých) /člen HS/ročně. K částce úplaty bude 
připočtena příslušná sazba DPH platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Poskytovatel je oprávněn výši úplaty za funkční vyšetření jednostranně navýšit a o navýšení 
úplaty se sdělením nové výše úplaty informovat horskou službu alespoň tři (3) měsíce přede 
dnem účinnosti změny výše úplaty. V případě, že horská služba nebude s navýšením úplaty 
souhlasit, je oprávněna před plánovanou účinností změny výše úplaty tuto smlouvu písemně 
vypovědět bez výpovědní doby. Jestliže horská služba před plánovanou účinností změny výše 
úplaty tuto smlouvu písemně nevypoví, uplynutím stanovené lhůty se výše úplaty automaticky 
mění v souladu se sdělením poskytovatele a horská služba se tímto okamžikem zavazuje hradit 
poskytovateli novou výši úplaty za funkční vyšetření.

4. Daňový doklad - fakturu za všechna funkční vyšetření provedená v příslušném kalendářním 
měsíci vystaví poskytovatel do patnácti (15) dnů od posledního dne daného kalendářního 
měsíce. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na patnáct (15) dnů ode dne jejího doručení horské 
službě.

5. Úplata dle odst. 2 tohoto článku smlouvy obsahuje veškeré náklady, které poskytovateli 
vzniknou v souvislosti s funkčním vyšetřením.

V.
Kontaktní údaje

1. Kontaktní osoba poskytovatele je MUDr. Klára Stašková

tel.: 387 874 315

e-mail: staskova.klara@nemcb.cz.

2. Kontaktní osoba horské služby je Bc. Michal Janďura
tel.: 606 528 243
e-mail: iandura.michal@hscr.cz.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smlouvu lze písemně vypovědět z důvodu a za podmínek uvedených v odst. 3 článku IV. této 
smlouvy nebo bez udání důvodu s výpovědní dobou tři (3) měsíce, která začíná běžet od 1. dne 
měsíce následujícího po dni, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran, pokud zákon 
nestanoví okamžik pozdější.

4. Poskytovatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), a jako takový má 
povinnost uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat 
smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním 
stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání 
smlouvy k uveřejnění do registru smluv na tom, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění do registru 

3

mailto:staskova.klara@nemcb.cz
mailto:iandura.michal@hscr.cz


smluv poskytovatel. Poskytovatel bude ve vztahu k této smlouvě plnit též ostatní povinnosti 
vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv.

5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha č. 1 - metodika HS a Příloha č. 2 - seznam členů HS 
(oblast Šumava). Smluvní strany prohlašují, že se s jejich zněním seznámily a porozuměly jejich 
obsahu. Smluvní strany se dále dohodly, že změna kterékoli přílohy není smluvními stranami 
považována za změnu smlouvy, a není tak potřeba v takovém případě uzavírat dodatek ktéto 
smlouvě.

6. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, přičemž poskytovatel obdrží jedno (1) 
vyhotovení a horská služba dvě (2) vyhotovení

7. Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V .Českých Budějovicích, dne 2 6 -¡O- 2022 V Železné Rudě, dne 2 0 10 2022

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 
předseda představenstva 
Nemocnice České Budějovice, a.s.

B^Michal Jandura, náčelník 
/řfa základě plné moci

Horská služba ČR, o.p.s.

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 
člen představenstva
Nemocnice České Budějovice, a.s.

. i Horská služba CR, o.p.s. 
i ' 7 5 51 ŠPiNDLERt/V MLÝN 260

.’wW Dlč; CZ 27757759

t>picak 56
T8-*/ 340 04 Želez«* Rbda

Nemocnice České BudŘb a,s‘

|C; 260 68 877

' - 01

4



Plná moc

Horská služba ČR, o.p.s.
IČO: 274 67 759
se sídlem: 543 51 Špindlerův Mlýn 260
zastoupená ředitelem Patrikem Jaklem

uděluje

plnou moc

oblastnímu náčelníkovi Horské služby ČR, o.p.s. - oblast Šumava
Bc. Michalu JANĎUROVI
narozenému dne: 2. 3.1970
trvale bytem: U Ježíška 2711/7, 326 00 Plzeň

k jednání jménem Horské služby ČR, o.p.s. ve všech věcech týkajících se činnosti Horské služby
ČR, o.p.s. v příslušné oblasti, s výjimkou:

a) prodeje nemovitostí,
b) zastavení a jiného ručení majetkem Horské služby ČR, o.p.s.,
c) pronájmu nemovitostí a jejich částí ve vlastnictví Horské služby ČR, o.p.s., nebo jejich 
přenechání k bezplatnému užívání,
d) uzavírání smluv s majetkovým nebo finančním závazkem Horské služby ČR, o.p.s.

v hodnotě vyšší než 50 000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun českých) včetně DPH,
e) pronájmu nebo výpůjčky movitých věcí ve vlastnictví Horské služby ČR, o.p.s. vyžadující 
zvláštní oprávnění k užívání (dopravní prostředky, motorové pily apod.).

Zmocněnec je s uvedeným omezením oprávněn vykonávat veškeré úkony, předkládat veškerá 
podání, činit návrhy, uzavírat dohody, smíry a narovnání, vzdávat se nároků, vymáhat nároky, 
plnění nároků přijímat a jejich plnění potvrzovat a přijímat písemnosti.

Plná moc se uděluje na dobu neurčitou.
Tato plná moc ruší plnou moc ze dne 31.7.2019

V Praze dne 30.06.2020

Patrik Jakl, ředitel
Horská služba ČR, o.p.s.

Udělenou plnou moc přijímám

V Železné Rudě dne

rFMjSÍL'žba čr, o.p.s.
54351 áPiMXER^ MLÝN 260

- DIČ: CZ 27467759 ®

Bc. Michal Janďura


